
Mo-Fr	 Montag bis Freitag
Mo-Sa	 Montag bis Samstag (auch Heiligabend und Silvester)
tgl	 täglich
Sa+So	 Samstag und Sonntag

An Feiertagen Verkehr wie Sonntag

gültig ab 15.12.2024

RMV-Servicetelefon
069 / 24 24 80 24

rmv.de

RMV-MobilitätsZentralen

@RMVdialog

/RMVdialog

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Taschenfahrplaene_74x105mm_RS_2024_241105.pdf   1   08.11.24   11:23

RB 12
Königstein – Frankfurt-Höchst  
Frankfurt Hbf 

Fahrplan

2025

RB 12

gültig ab 15.12.2024

Taschenfahrplaene_Titel_2025_241108.indd   12Taschenfahrplaene_Titel_2025_241108.indd   12 08.11.24   11:2408.11.24   11:24

Linie RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12

Zugnummer 21450 21452 21454 21456 21458 21460 21462 21464 21466 21468 21470 21472 21474 21476 21478 21480 21482 21484 21486 21488

Tagesregelung tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa

Königstein (Taunus) ab 04:32 05:02 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02

Schneidhain ab 04:36 05:06 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06

Kelkheim-Hornau ab 04:40 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10

Kelkheim (Taunus) an 04:42 05:12 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12

Kelkheim (Taunus) ab 04:44 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14

Kelkheim-Münster ab 04:46 05:16 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16

Liederbach (Taunus) ab 04:49 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19

Liederbach Süd ab 04:52 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22

Frankfurt-Unterliederbach ab 04:55 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25

Frankfurt-Höchst an 04:57 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27

Frankfurt-Höchst ab 04:59 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29

Frankfurt (Main) Hbf an 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40

Linie RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12

Zugnummer 21490 21492 21494 21496 21498 21500 21502 21504 21506 21508 21510 21512 21514 21516 21518 21520 21522 21524 21526 21528

Tagesregelung tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Sa+So

Königstein (Taunus) ab 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 01:02

Schneidhain ab 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 01:06

Kelkheim-Hornau ab 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 01:10

Kelkheim (Taunus) an 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 01:12

Kelkheim (Taunus) ab 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 01:14

Kelkheim-Münster ab 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 01:16

Liederbach (Taunus) ab 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 01:19

Liederbach Süd ab 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 01:22

Frankfurt-Unterliederbach ab 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 01:25

Frankfurt-Höchst an 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 01:27

Frankfurt-Höchst ab 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 01:29

Frankfurt (Main) Hbf an 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:40

RB 12 Königstein – Frankfurt-Höchst – Frankfurt (Main) Hbf



Linie RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12

Zugnummer 21451 21453 21455 21457 21459 21461 21463 21465 21467 21469 21471 21473 21475 21477 21479 21481 21483 21485 21487 21489

Tagesregelung Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl

Frankfurt (Main) Hbf ab 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47

Frankfurt-Höchst an 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58

Frankfurt-Höchst ab 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59

Frankfurt-Unterliederbach ab 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01

Liederbach Süd ab 05:35 06:05 06:35 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

Liederbach (Taunus) ab 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07

Kelkheim-Münster ab 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10

Kelkheim (Taunus) an 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12

Kelkheim (Taunus) ab 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14

Kelkheim-Hornau ab 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17

Schneidhain ab 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21

Königstein (Taunus) an 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25

Linie RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12

Zugnummer 21491 21493 21495 21497 21499 21501 21503 21505 21507 21509 21511 21513 21515 21517 21519 21521 21523 21525 21527 21529

Tagesregelung Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl tgl Sa+So

Frankfurt (Main) Hbf ab 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:47 01:47

Frankfurt-Höchst an 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:58 01:58

Frankfurt-Höchst ab 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:59 01:59

Frankfurt-Unterliederbach ab 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01 01:01 02:01

Liederbach Süd ab 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 01:04 02:04

Liederbach (Taunus) ab 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 00:07 01:07 02:07

Kelkheim-Münster ab 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:10 02:10

Kelkheim (Taunus) an 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12 01:12 02:12

Kelkheim (Taunus) ab 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 01:14 02:14

Kelkheim-Hornau ab 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:17 01:17 02:17

Schneidhain ab 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:21 01:21 02:21

Königstein (Taunus) an 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 01:25 02:25

RB 12 Frankfurt (Main) Hbf – Frankfurt-Höchst – Königstein

Deutschland, 
hier ist dein 
Ticket!

Bargeldlos, papierlos, 
im Abo in der App RMVgo

Per Schiene zum Traumjob.
Komm ins Team der 
Verkehrswender.

Starte jetzt deine Karriere
im Regionalverkehr 
bei Start Taunus.

Anzeige_start.indd   1Anzeige_start.indd   1 03.12.2024   11:51:4203.12.2024   11:51:42

Mo-Fr	 Montag bis Freitag					   
Mo-Sa	 Montag bis Samstag (auch Heiligabend und Silvester)		
tgl	 täglich						    
Sa+So	 Samstag und Sonntag					   
						    
An Feiertagen Verkehr wie Sonntag					   
					   


